
SOPHIE WATIEROVÁ 
SOULAD	VOLNOSTI	S	RESPEKTEM

Základy krajinářského navrhování – 1. semestr – školní rok 2022-2023

ZÁKLADNÍ ATELIÉR H. ŠPALKOVÉ, T. HAVRÁNKOVÉ, 
L. JABLONSKÉ A  F. GATTERMAYERA



1. 
Zadání

Halda u Vrapic

Kladno
Nevyužité místo stvořeno člověkem  západně od 

Prahy, které odhaluje krásný výhled na údolí Vrapic.





Neuspořádanost
Chaos
Nevyužití potencionálu





2.
INSPIRACE 

Skalní vyhlídka 
Hvíždinec

Krajina velkého měřítka brdských lesů lemuje údolí řeky Berounky. 
Skalní vyhlídka Hvíždinec tvořena z drabovských křemenců ukryta v brdských 

lesech ve výšce 476 m.n.m. Která nabízí hlavní bod, který přináší i pohled na hrad 
Karlštejn, který se nachází 5 km vzdušnou čarou. Na první pohled malebná krajina, 

která v sobě ukrývá dobrodružství, jiný svět, propojení člověka s přírodou, 
odreagovaní od povinností.





Dobrodružství
Klid
Možnosti
Neznámo
Nadhled
Respekt
Nádech



Místo, které vám dá rozhled, nadhled a volnost. Jedna 
hlavní cesta ale nekonečné množství svých vlastních 

cest, které nejsou nikdy stejné. Popadané stromy 
tvořící překážky, počasí které určuje povrch vaší cesty. 

Je jen na vás jakou cestu si zvolíte a dostanete se na 
hlavní vrchol.



3.
Návrh

Propojení zadání a inspirace

Přenesení pocitů z krajiny mého srdce do návrhu hlady u Vrapic a 
napojení na okolí.



Dobrodružství
Volnost
Respekt
Možnosti
Nádech
Příroda 
Zalesněnost
Propojení

Krajina plná možností. Volnost s respektem k okolí. 
Najdi sebe.
Najdi svojí vlastní cestu. 
Na vrchol.
Na svůj vlastní vrchol. 
Na místo produkující jistotu.
Nejistotu.





Model 1:1000

Odpočinkové místo 
pro přepsání.

Tajemná cesta mezi 
stromy

Hlavní vrchol



Model	1:200



Situace 1:200



Perspektiva



Řez


